
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.105 17 de março de 2023 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SENAC/MS - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE N.º 01/2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Mato Grosso do Sul – SENAC/MS, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público aos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade LEILÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de BENS MÓVEIS E VEÍCULOS, de sua propriedade, a ser conduzido 
pelo Leiloeiro Público Oficial TARCILIO LEITE, JUCEMS n. 03. Os lances poderão ser ofertados a partir do primeiro 
dia útil subsequente a publicação no Diário Oficial do Estado de MS, através do portal www.casadeleiloes.com.
br e continuadamente até o encerramento no dia 03 de abril de 2023, à partir das 15h00min (no horário 
MS), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados em vistoriar os lotes, poderão dirigir-se ao 
pátio da Casa Leilões, sito à Rua Jaboatão, 271, bairro Silvia Regina, Campo Grande-MS, CEP: 79103-060, 
onde os bens estão à disposição para visitação, nos dias de 28/03 à 31/03/2023, em dias úteis, das 08h30min 
às 11h00min e das 13h30min às 16h30min, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Mais informações e o 
edital completo poderão ser obtidos através do fone (67) 3363-7000, email: sac@casadeleiloes.com.br e pelo site 
www.casadedeleiloes.com.br, onde poderão ser ofertados lances, após aprovação do cadastro e habilitação 
para o leilão, conforme instruções no site.

Campo Grande–MS, 16 de março de 2023.
SENAC/MS

UNIMED CAMPO GRANDE MS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os 1.561 (hum mil quinhentos e sessenta e um) cooperados da Unimed Campo Grande MS 
Cooperativa de Trabalho Médico, em condições de votar, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária no dia 21 
de março de 2023 (terça-feira), às 7h, em primeira convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos 
cooperados, às 8h, em segunda convocação com a presença da metade mais 1 (um) dos cooperados e, às 9h em 
terceira convocação com a presença mínima de 10 (dez) cooperados. A Assembleia ora convocada será realizada 
na forma semipresencial: a) os itens 1 e 2 deste Edital serão realizados exclusivamente de forma presencial 
na sede da Cooperativa, na Rua Goiás, nº 695, nesta cidade (ver nota “c”, abaixo); b) os itens seguintes serão 
realizados a partir das 19h30 de forma semipresencial, ou seja, através de plataformas digitais e também de 
forma presencial (ver nota “d”, abaixo). A Assembleia Geral Ordinária de que trata o presente Edital terá a seguinte 
Ordem do Dia: 1. Eleição dos membros do Conselho Fiscal da Unimed Campo Grande para o mandato 2023/2024; 
2. Eleição de dois (2) cooperados para concorrerem ao Conselho Fiscal da Unimed do Estado de Mato Grosso do 
Sul – Federação Estadual das Cooperativas Médicas, para o mandato 2023/2024. 3. Prestação de contas pelo 
Conselho de Administração da Unimed Campo Grande, relativo ao exercício de 2022, acompanhada dos pareceres 
do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente, compreendendo: i) Relatório de Gestão do exercício de 2022; 
ii) Balanço Patrimonial do exercício de 2022; iii) Demonstrativo das sobras ou perdas apuradas. 4. Destinação 
das sobras ou repartição das perdas apuradas, deduzindo-se as parcelas para os Fundos obrigatórios; 5. Fixação 
das cédulas de presença dos membros dos Conselhos de Administração e Fiscal da Unimed Campo Grande; 6. 
Proclamação dos resultados das eleições previstas nos itens 1 e 2 do presente Edital; Notas: a) Serão observadas, 
nas deliberações da Assembleia ora convocada, as disposições contidas nos artigos 16, inciso VI, “a”, 50 e 54 
do Estatuto Social da Unimed Campo Grande, que contemplam os impedimentos de votar e ser votado; b) os 
documentos relativos ao item 3 (relatório de gestão, balanço patrimonial e demonstrativo das sobras apuradas) 
encontram-se à disposição, para consulta, no Portal do Cooperado; c) A votação das eleições previstas nos itens 
1 e 2 da Ordem do Dia será realizada de modo exclusivamente presencial, na sede da Cooperativa, no período 
compreendido das 9h às 17h; d) O desenvolvimento dos demais itens (3 a 6) da Ordem do Dia terá início às 
19h30, quando então a Assembleia passará a ser realizada de modo semipresencial, da seguinte forma: d.1) 
na sede da Cooperativa, na Rua Goiás, nº 695, nesta cidade, serão disponibilizados lugares de acordo com a 
capacidade máxima do local para os cooperados que desejarem participar da Assembleia de forma presencial, os 
quais deverão retirar a credencial previamente; d.2) para os demais cooperados, a Assembleia será transmitida 
através da plataforma digital “Zoom” (zoom.com), cujo endereço eletrônico será enviado aos cooperados 
com antecedência; d.3) as votações dos itens 3, 4 e 5 serão realizadas exclusivamente através da plataforma 
digital “Eleja Online” (elejaonline.com), cujo endereço eletrônico será igualmente enviado aos cooperados com 
antecedência. e) As eleições referidas no presente Edital obedecerão a Resolução COAD nº 052/2020 e serão 
conduzidas pela Comissão Eleitoral devidamente constituída na forma Estatutária. Campo Grande, 01 de março 
de 2023. Dr. Eduardo Kawano, Presidente do Conselho de Administração.

EDITAL
SUZANO S.A, torna público que requereu a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente – Sistema de 
Controle e Licenciamento Ambiental (SICLAM) – Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS a LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, para 01 BARRAGEM, localizada na FAZENDA LAJEADO III, município de RIBAS 
DO RIO PARDO/MS.

Claudia
Realce


